
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za říjen 2013) 

 

Naučná literatura 
 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

 

Julie mezi slovy / Petra Dvořáková ; ilustrovala 

Katarina Gasko. 

Brno : Host, 2013. – 1. vyd. – 123 s.  

ISBN 978-80-7294-966-3 

 

Julii je deset a její rodiče se nedávno rozvedli…Na pozadí 

krátkých poutavých příběhů autorka přináší výklad řady 

pojmů, které ze světa dospělých pronikají do světa dětí. 

Julie mezi slovy se zabývá tématem rozvodu rodičů, 

rozpadu rodiny i vytváření citových vazeb k novým partnerům rodičů a jejich 

dětem. Pro dětského čtenáře kniha otevírá cestu k vyrovnání se s jednou 

z nejbolestnějších zkušeností dětství. 

 

 

 

Ludmila, Václav a Boleslav : Přemyslovci 

očima mnicha Kristiána / Renáta Fučíková. 

Praha : Práh, 2013. – 1. vyd. – 76 s.  

ISBN 978-80-7252-478-5 

 

Největší z Přemyslovců, kněžna Ludmila a knížecí 

bratři Václav a Boleslav: osobnosti, bez nichž by země, 

ve které žijeme, vypadala docela jinak. Mnich Kristián, 

sám z panovnického rodu, zaznamenal osudy svých 

předků a klíčové události nejstarších českých dějin. 

Popsal boj o trůny na Moravě i v Čechách a podal nám obraz drsné skutečnosti 

10. století. Edice Největší Češi zmenšila formát i rozsah, aby se stala bližší 

dětským čtenářům. I nadále však zůstává unikátní propojení výtvarného 

a literárního pohledu Renáty Fučíkové. 


